
ถนน

ระหว่างประเทศ

ผ่าน 10 จุดส ารวจบนถนนทางหลวง
6,777,659 คัน 

น  า อากาศ

ภายในกรุงเทพฯ

รวม

ระหว่างจังหวัด

ภายในจังหวัด

บนทางด่วน

สรุปสถานการณ์การเดนิทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะและปริมาณจราจร
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2566 ของกระทรวงคมนาคม 

ระหว่างวันที่ 11 - 17 เมษายน 2566 (สะสม 7 วัน)
* ร้อยละเปรียบเทียบกับระหว่างวันท่ี 11 - 17 เมษายน 2565

ปริมาณจราจรเข้า - ออก กรุงเทพฯ ปริมาณจราจรภายในกรุงเทพฯ

9,547,260 คัน 

12,247,063 คน-เที่ยว

16,480,812 คน-เที่ยว 

6,105,368
คน-เที่ยว

6,802,927 คน-เที่ยว
เพิ่มขึ น 84.49%*

เพิ่มขึ น 84.99%*เพิ่มขึ น  91.08%*

เพิ่มขึ น 80.17%*

เพิ่มขึ น 9.75%*

แหล่งที่มา : ระบบรายงานข้อมูลจากหน่วยงานในสังกัดกระทรวงคมนาคม

ราง

จัดท าโดย ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ส านักงานปลัดกระทรวงคมนาคม

6,359,690 คน-เที่ยว 1,617,409 คน-เที่ยว 1,700,786 คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 94.66%* เพิ่มขึ น 38.39%* เพิ่มขึ น 135.79%*

1,754,122 คน-เที่ยว
เพิ่มขึ น 38.50%*

1,327,278 คน-เที่ยว
เพิ่มขึ น  27.02%*

1,152,349 คน-เที่ยว
เพิ่มขึ น  442.73%*

669,605
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 48.03%*

9,945
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น  16.11%*

5,871,006
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 97.08%*

270,689
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 108.41%*

484,181
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 68.10%*

600,336
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 14.09%*

1,317,333
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 27.11%*

1,100,450
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 464.02%*

18,009
คน-เที่ยว

4,503
คน-เที่ยว

ไม่มีข้อมูลย้อนหลัง **

29,387
คน-เที่ยว

เพิ่มขึ น 1,075.48%*

รถโดยสารสาธารณะ

พบบกพร่อง 0  คัน
ส่ังแก้ไข 0 คัน
ส่ังเปลี่ยน 0 คัน
พ่นห้ามใช้ 0  คัน

96,990  คัน 96,990 คน 6,761 ล า
ณ จุดตรวจความพร้อม 219 แห่ง

ท่าเรือ/แพ 165 แห่ง  ไม่ผ่าน 1 แห่ง

8,749 คน722 คน

ผู้ปฏิบัติงานรถไฟ

ประมวลผลข้อมูล ณ วันที่ 18 เมษายน 2566 เวลา 08.30 น.

สัดส่วนการเดินทาง
ด้วยระบบขนส่งสาธารณะ

ถนน ราง น  า อากาศ

พบบกพร่อง 15 ล า
ส่ังแก้ไข
ส่ังเปลี่ยน
สั่งห้ามใช้

เพิ่มขึ น 22.39%*

41.28% 38.59% 9.81% 10.32%

การเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะ

ปริมาณจราจร (รวมรถทุกประเภท)

ตรวจความพร้อม
ตรวจฯ ระหว่างวันท่ี 12 - 16 เม.ย. 2566

0 ล า
0 ล า

12 ล า

พบแอลกอฮอล์

พบสารเสพติด

ส่ังเปลี่ยนคน

พบแอลกอฮอล์

พบสารเสพติด
1 คน

5  คน
ส่ังเปลี่ยนคน

0  คน

0  คน

0 คน

** รถไฟระหว่างประเทศ หยุดให้บริการในช่วงการแพร่ระบาดของ COVID-19 โดยเริ่มเปิดให้บริการ ตั งแต่วันที่ 15 ก.ค. 2565 

พบแอลกอฮอล์

พบสารเสพติด

ส่ังเปลี่ยนคน
0  คน

0  คน

0 คน 0  คน

เพิ่มขึ น 1.56%*

เปรียบเทยีบปรบั  15 ล า



1,024,643 1,090,903 937,555 862,650 908,643 964,446 988,819
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11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

บนถนนทางหลวง บนทางด่วน ผลรวมปริมาณจราจร ค่าประมาณการ

จัดท าโดย ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ส านักงานปลัดกระทรวงคมนาคม

สรุปสถานการณ์การเดนิทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะและปริมาณจราจร
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2566 ของกระทรวงคมนาคม 

ระหว่างวันที่ 11 - 17 เมษายน 2566 

คัน-เที่ยว

แหล่งที่มา : ระบบรายงานข้อมูลจากหน่วยงานในสังกัดกระทรวงคมนาคม

ปริมาณจราจร ประกอบด้วย 
ป ริมาณจรา จร  เ ข้ า -ออก 
กรุงเทพฯ ผ่าน 10 จุดส ารวจ 
บนถนนทางหลวง (ทล.) และ 
ปริมาณจราจรภายในกรุงเทพฯ 
บนทางด่วน (กทพ.)

ปริมาณจราจร

วันท่ี

100,706 118,052

96,521 69,379
75,533

104,245 105,169

72,564 81,377 66,299 63,602 61,849 66,964 71,526

82,937 87,757 84,735
84,327 82,515

89,042 89,023

256,207 287,186 247,555
217,308 219,897

260,251 265,718
260,095

294,283
296,929

235,849 246,231
286,123 287,752

0
50,000

100,000
150,000
200,000
250,000
300,000
350,000

11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

ทางถนน ทางราง ทางอากาศ ผลรวมระบบขนส่งสาธารณะระหว่างจังหวัด ค่าประมาณการ

1,081,743 1,056,937 725,315 791,822 798,288

745,338
905,925

1,105,882 1,036,871

718,767 743,770 786,968
603,716

875,032

64,172 61,779 25,993 26,476 26,399 27,705 38,165

2,251,797 2,155,587

1,470,075
1,562,068 1,611,655

1,376,759
1,819,122

2,238,937 2,090,440
1,575,400

1,409,186 1,412,376
1,350,270

1,847,173

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

ทางถนน ทางราง ทางน  า ผลรวมระบบขนส่งสาธารณะภายในกรุงเทพฯ ค่าประมาณการ

คน-เที่ยว การเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะภายในกรุงเทพฯ

วันที่

วันที่

คน-เที่ยว การเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะระหว่างจังหวัด

ประมวลผลข้อมูล ณ วันที่ 18 เมษายน 2566 เวลา 08.30 น.

การเดินทาง



จัดท าโดย ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ส านักงานปลัดกระทรวงคมนาคม

สรุปสถานการณ์การเดนิทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะและปริมาณจราจร
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2566 ของกระทรวงคมนาคม 

ระหว่างวันที่ 11 - 17 เมษายน 2566 
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198,675 203,080 206,232 208,328 205,633 210,405 204,686
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11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

ทางถนน ทางราง ทางน  า ทางอากาศ ผลรวมระบบขนส่งสาธารณะระหว่างจังหวัด ค่าประมาณการ

แหล่งที่มา : ระบบรายงานข้อมูลจากหน่วยงานในสังกัดกระทรวงคมนาคม

คน-เที่ยว
การเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะระหว่างประเทศ

วันที่

ประมวลผลข้อมูล ณ วันที่ 18 เมษายน 2566 เวลา 08.30 น.

การเดินทาง
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11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

ทางถนน น  า ผลรวมระบบขนส่งสาธารณะในจังหวัด ค่าประมาณการ

วันที่

คน-เที่ยว

การเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะในจังหวัด



จัดท าโดย ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ส านักงานปลัดกระทรวงคมนาคม

สรุปสถานการณ์การเดนิทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะและปริมาณจราจร
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ พ.ศ. 2566 ของกระทรวงคมนาคม 

ระหว่างวันที่ 11 - 17 เมษายน 2566 

แหล่งที่มา : ระบบรายงานข้อมูลจากหน่วยงานในสังกัดกระทรวงคมนาคม

ประมวลผลข้อมูล ณ วันที่ 18 เมษายน 2566 เวลา 08.30 น.
การเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะระหว่างจังหวัด

11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

กรุงเทพฯ - เหนือ 13,340 15,121 11,320 7,755 8,742 12,244 12,464

กรุงเทพฯ - อีสาน 23,652 25,250 19,189 14,331 17,478 22,886 23,314

กรุงเทพฯ - กลาง 19,891 25,212 20,210 13,137 15,643 22,495 22,245

กรุงเทพฯ - ตะวันออก 11,135 13,952 12,203 8,265 9,544 12,752 11,581

กรุงเทพฯ - ใต้ 20,563 25,532 21,430 13,929 15,258 22,855 22,463

ภูมิภาค - ภูมิภาค 12,125 12,985 12,169 11,962 8,868 11,013 13,102

รวม เดินทางจริง 100,706 118,052 96,521 69,379 75,533 104,245 105,169

ประมาณการ 92,560 115,783 113,677 70,667 71,331 98,168 107,179

0
40,000
80,000

120,000
160,000

ทางถนน แยกรายภาค กรุงเทพฯ - เหนือ, 
12.10%

กรุงเทพฯ - อีสาน, 
21.82%

กรุงเทพฯ - กลาง, 20.73%
กรุงเทพฯ - ตะวันออก, 

11.86%

กรุงเทพฯ - ใต้, 
21.21%

ภูมิภาค - ภูมิภาค, 
12.28%คน-เท่ียว

สะสม 7 วัน
80,986

146,100

138,833

79,432

142,030

82,224

669,605
669,365

จริง เทียบ ประมาณการ 8.80% 1.96% -15.09% -1.82% 5.89% 6.19% -1.88% 0.04%

11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

กรุงเทพฯ - เหนือ 14,240 17,101 12,404 11,231 11,843 13867 13989

กรุงเทพฯ - อีสาน 20,652 22,720 17,271 16,602 17,256 20,779 21,609

กรุงเทพฯ - ตะวันตก 4,955 5,579 5,889 6,181 5,933 4,209 4,101

กรุงเทพฯ - ตะวันออก 10,613 10,568 8,585 6,751 7,087 7,719 9,495

กรุงเทพฯ - ใต้ 22,104 25,409 22,150 22,837 19,730 20,390 22,332

รวม เดินทางจริง 72,564 81,377 66,299 63,602 61,849 66,964 71,526

ประมาณการ 76,832 86,779 92,040 71,490 81,022 95,004 87,739

0

40,000

80,000

120,000
ทางราง แยกรายภาค กรุงเทพฯ - เหนือ, 

19.55%

กรุงเทพฯ - อีสาน, 
27.94%กรุงเทพฯ - ตะวันตก, 

7.94%

กรุงเทพฯ -
ตะวันออก, 
12.44%

กรุงเทพฯ - ใต้, 
32.14%

คน-เท่ียว

สะสม 7 วัน
94,675

136,889

36,847

60,818

154,952

484,181
590,906

จริง เทียบ ประมาณการ -5.55% -6.23% -27.97% -11.03% -23.66% -29.51% -18.48% -18.06%

11 เม.ย. 2566 12 เม.ย. 2566 13 เม.ย. 2566 14 เม.ย. 2566 15 เม.ย. 2566 16 เม.ย. 2566 17 เม.ย. 2566

เหนือ 11,053 11,848 10,729 11,492 12,357 13,512 14,153

อีสาน 7,653 9,250 9,036 10,333 10,388 11,523 11,645

กลาง 40,715 41,751 40,335 37,460 33,982 37,305 36,858

ตะวันตก 0 183 0 170 0 148 167

ตะวันออก 275 122 276 92 109 312 126

ใต้ 23,241 24,603 24,359 24,780 25,679 26,242 26,074

รวม เดินทางจริง 82,937 87,757 84,735 84,327 82,515 89,042 89,023

ประมาณการ 90,703 91,721 91,212 93,692 93,878 92,951 92,834

0

40,000

80,000

120,000
ทางอากาศ แยกรายภาค เหนือ, 14.18%

อีสาน, 11.63%

กลาง, 44.71%
ตะวันตก, 
0.11%

ตะวันออก, 
0.22%

ใต้, 
29.15%

คน-เท่ียว

สะสม 7 วัน
85,144

69,828

268,406

668

1,312

174,978

600,336
646,991

จริง เทียบ ประมาณการ -8.56% -4.32% -7.10% -10.00% -12.10% -4.21% -4.11% -7.21%


